

Principales Organismos Nacionales relacionados con la Ciencia y la Tecnología

- ANALIS- ADMINISTRACION NACIONAL DE LABORATORIOS E INSTITUTOS DE SALUD "Dr. Carlos G. Malbrán

Web: <http://www.anlis.gov.ar/anlis.htm>

Dirección: Avda. Velez Sarsfield 563 (1281) Ciudad Autónoma de Buenos Aires – Argentina.
Te: (54 11) 4303 1806

- ANPCYT- AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA

Web: <http://www.agencia.gov.ar>

Dirección: Avda. Córdoba 831 Ciudad Autónoma de Buenos Aires- Argentina

- ANR- AUTORIDAD REGULATORIA NUCLEAR

<http://200.0.198.11>

Tel.: (011) 6323-1356 Fax: (011) 6323-1771/1798

- CITEFA : INSTITUTO DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y TECNICAS DE LAS FUERZAS ARMADAS

Web: <http://www.citefa.gov.ar>

Dirección: San Juan Bautista de La Salle 4397 (B1603ALO) Villa Martelli - Argentina.

Te: Presidencia: (54 11) 4709-3645 / 4709-6550 (Fax)- Gerencia General: 4709-6264 / Conmutador: 4709-8100 Fax: 4709-8228

Contacto: webmaster@citefa.gov.ar

- CNEA – COMISION NACIONAL DE ENERGÍA ATÓMICA

Web: <http://www.cnea.gov.ar>

Sede Central: Av. Del Libertador 8250 C.P: 1429- Ciudad Autónoma de Buenos Aires- Argentina

Te: (54 11) 47041000. Departamento de Comunicaciones y relaciones Públicas: (54 119 47041230/1011/1215

Contacto: comunicacion@cnea.gov.ar

- COFECYT- CONSEJO FEDERAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Web: <http://www.cofecyt.secyt.gov.ar>

Dirección: Avda. Córdoba 831 - 2º piso, of 206/207 (C1054AAH) Ciudad Autónoma de Buenos Aires- Argentina

Te: (54 11) 4311-7511, 4315-0881

Contacto: cofecyt@correo.secyt.gov.ar

- CICIY- CONSEJO INTERINSTITUCIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Web: <http://www.cicyt.setcip.gov.ar>

Dirección: Avda. Córdoba 831- (C1054AAH) Ciudad Autónoma de Buenos Aires- Argentina -Te: (54 11) 4315-6541 / 4314-0669

Contacto: cicyt@correo.secyt.gov.ar

- CONICET- CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS

Dirección: Avda. Rivadavia 1917 - CP C1033AAJ - Ciudad Autónoma de Buenos Aires- Te: (54 –11) 4953-7230/39

Página Web: <http://www.conicet.gov.ar>

Contactos: <http://www.conicet.gov.ar/contactos.htm>

- CONAE: COMISION NACIONAL DE ACTIVIDADES ESPACIALES

Web: <http://www.conae.gov.ar>

Dirección: Avda. Paseo Colón 751(1063) Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Te: 4331-0074 FAX: 4342-2590/ 4331-0189

- CONAE: COMISION NACIONAL DE ACTIVIDADES ESPACIALES

Web: <http://www.conae.gov.ar>

Dirección: Avda. Paseo Colón 751(1063) Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Te: 4331-0074 FAX: 4342-2590/ 4331-0189

- GACTEC – GABINETE NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Web: <http://www.secyt.gov.ar/gactec.htm>

Dirección: Avda. Córdoba 831- (C1054AAH) Ciudad Autónoma de Buenos Aires- Argentina

Contacto: webmast@correo.secyt.gov.ar

➤ **INSTITUTO BALSEIRO**

Web: <http://www.ib.edu.ar>

Dirección: Av. Bustillo km 9,500 - 8400 San Carlos de Bariloche - Río Negro - Argentina

Te: +54-2944-445163 - Fax: +54-2944-445102 –

Contacto: alumnos@ib.edu.ar

➤ **INA – INSTITUTO NACIONAL DEL AGUA**

Web: <http://www.ina.gov.ar>

Dirección: AU Ezeiza-Cañuelas, Tramo J. Newbery Km 1,620 (1804) - Ezeiza, Pcia. Buenos Aires- Argentina

Te: (54 11) 4480-4500 Fax: (54 11) 4480-0094

Contacto: ina@ina.gov.ar

➤ **INET- INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION TECNOLÓGICA**

Web: <http://www.inet.edu.ar>

Dirección: Saavedra 789 (C1229 ACE)- Ciudad Autónoma de Buenos Aires- Argentina.

Te: 011-41292000 /0810-6666 INET (4638).

➤ **INIDEP- INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO PESQUERO**

Web: <http://www.inidep.gov.ar>

Dirección: Paseo Victoria Ocampo N°1, Escollera Norte, B7602HSA - Mar del Plata - Argentina

Casilla de Correo 175, B7602HSA - Mar del Plata, R. Argentina

Te: +54-223-486 2586/2404/0963/2695/1292/1481 - Fax: 54-223-486 1830

➤ **INSTITUTO NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL**

Web: <http://www.inpi.gov.ar>

Dirección: Paseo Colón 717 (C.P. 1063) - Capital Federal

Te: 0-800- 222 - 4674 (54 11)4344-4967/68 Fax: 4344 - 5286

➤ **INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNICAS HIDRICAS (INAA ex INCYTH)**

Dirección: Autopista Ezeiza-Cañuela, Tramo Jorge Newbery Km. 1,620 EZEIZA (1804)

Dirección Postal: C.C. 46 (1802) Aeropuerto Ezeiza. Pcia. de Buenos Aires. Argentina

Te: (54 11) 4480 9162 FAX: 4480 0094

Contacto: postmaster@incyth.edu.ar

➤ **INTA: INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA AGROPECUARIA**

Web: <http://www.inta.gov.ar>

Dirección: Avda. Rivadavia 1439 (1033) Ciudad Autónoma de Buenos Aires -Argentina

Te: 0800-222-4682

Contacto: 0800@correo.inta.gov.ar

➤ **INTI: INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA INDUSTRIAL**

Web: <http://www.inti.gov.ar>

Dirección: Avda. Leandro N. Alem 1067 (1001) Ciudad Autónoma de Buenos Aires - Argentina

Te: (54 11) 4313 3013/3054 Fax: (54 11) 4313 2130

Contacto: promo@inti.edu.ar

➤ **INIDEP: INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION Y DESARROLLO PESQUERO**

Web: <http://www.inidep.gov.ar>

Dirección: Casilla de Correo 175 Mar del Plata - CP (7600) Pcia. de Buenos Aires Paseo Victoria Ocampo

Te: 54-223-4862586 / 4861481 / 4861292 / 4860963 / 4861831 FAX: 54-223-4517442 / 54- 223-4861830

Contacto: postmaster@inidep.edu.ar

➤ **INSTITUTO DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y TECNICAS DE LAS FUERZAS ARMADAS**

Web: <http://www.citefa.gov.ar>

Dirección: Zufriategui 4380 CP 1603 - Pcia. de Buenos Aires.

Te: 54 11 4709-0031/0131. FAX: 54 11 4709-3210.

Contacto: postmaster@cinso.edu.ar

➤ IRAM – INSTITUTO ARGENTINO DE NORMALIZACIÓN

Web: <http://www.iram.com.ar>

➤ INVAP- INVESTIGACIÓN APLICADA S.E.

Web: <http://www.invap.com.ar>

➤ ONTI: OFICINA NACIONAL DE TECNOLOGÍAS INFORMÁTICAS

Web: <http://www.sgp.gov.ar/sitio/tecnologia/onti.html>

Dirección: Av. Roque Sáenz Peña 511 (C1035AAA) Ciudad Autónoma de Buenos Aires - Argentina

Te: (54 11) 4343 9001

➤ ORGANISMO ARGENTINO DE ACREDITACIÓN

Web: <http://www.oaa.org.ar>

Dirección: Av. Julio A. Roca 651, 5° Piso - Sectores 8 y 9 (CP 1067) Ciudad Autónoma de Buenos Aires - Argentina

Te/Fax: (54 11) 4349-3962 . Coordinación Área Organismos: (54 11)4349-3964 .Coordinación Área

Laboratorios: (54 11)4349-3963

Contacto: info@oaa.org.ar

➤ REDES- CENTRO DE ESTUDIOS SOBRE CIENCIA, DESARROLLO Y EDUCACIÓN SUPERIOR

Web: <http://www.centroredes.org.ar>

Dirección: Gral. Mansilla 2698, 2° piso, C1425 BPD - Ciudad Autónoma de Buenos Aires -Argentina

Te/Fax:(54 11) 49637878/8811